Câmara Municipal de Mesquita

Diário



Oficial

www.mesquita.rj.leg.br

ANO 2023 05 de junho de 2023 № 0100

Atos Legislativo

PORTARIA Nº069/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art.1° - Exonerar a Sra. LUCIANA LOPES EQUEY, no cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência, símbolo, CC-1, a contar de 01 de junho de 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a, 01 de junho de 2023.

PORTARIA Nº070/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art.1° - Exonerar o Sr. ROANIR PEREIRA COSTA DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Mídia Social e Imprensa, símbolo, CC-9, a contar de 01 de junho de 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a, 01 de junho de 2023.

PORTARIA Nº071/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art.1° - Nomear a Sra. LUCIANE SALAZAR DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência, símbolo, CC-1, a contar de 01 de junho de 2023.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a, 01 de junho de 2023.

PORTARIA Nº072/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art.1° - Nomear o Sr. THALES EDUARDO GONZAGA PEREIRA, no cargo em comissão de Assessor de Mídia Social e Imprensa, símbolo, CC-9, a contar de 01 de junho de 2023.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a, 01 de junho de 2023.

Câmara Municipal de Mesquita

Diário



Oficial

www.mesquita.rj.leg.br

Publique-se

Mesquita, RJ, 05 de junho de 2023. Gelson Henrique Santos da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante – Câmara Municipal de Mesquita.

Contratada – Centro Nacional de Pesquisa em Informática

Processo Administrativo nº 289/2023.

Carta Convite nº 01/2023.

Objeto – Contratação de sistema de gestão de protocolo e processos, recursos humanos e portal de transparência.

Valor – R\$ 121.770,00 (cento e vinte um mil, setecentos e setenta reais).

Prazo – 24 (vinte e quatro) meses.

Publique-se

Mesquita, 05 de junho de 2023.

Gelson Henrique Souza da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante – Câmara Municipal de Mesquita. Contratada – Every Solutions e Construções Ltda. Processo Administrativo nº 290/2023.

Carta Convite nº 02/2023.

Objeto – Contratação de empresa ou profissional especializado para realizar reforma e adequação das instalações elétricas na área externa visando proceder o aumento de carga.

Valor – R\$64.854,09 (sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos).

Mesquita, 05 de junho de 2023.

Gelson Henrique Souza da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita